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一般財団法人ＶＲ研究倫理学会推進財団

（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減 備考
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　　　　現金預金 3,174,395 3,832,102 -657,707
　　　　　　流動資産合計 3,174,395 3,832,102 -657,707
　２．固定資産
　　　(1)基本財産
　　　(2)特定資産
　　　　　　特定資産合計 0 0 0
　　　(3)その他固定資産
　　　　　　その他の固定資産合計 0 0 0
　　　　　　固定資産合計 0 0 0
　　　　　　資産合計 3,174,395 3,832,102 -657,707
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
            未払金 755,050 725,950 29,100
            預り金 34,011 31,254 2,757
            借入金 6,150,000 2,000,000 4,150,000
　　　　　　流動負債合計 6,939,061 2,757,204 4,179,100
　２．固定負債
　　　　　　固定負債合計 0 0 0
　　　　　　負債合計 6,939,061 2,757,204 4,181,857
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産　
　　　　　　基本金 3,000,000 3,000,000 0
　　　　　　（うち基本資産への充当額） (            0) (            0)
　　　　　　指定正味財産合計 3,000,000 3,000,000 0
　２．一般正味財産
　　　　　　一般正味財産合計 -6,763,766 -1,925,102 -4,838,664
　　　　　　（うち特定資産への充当額） (            0) (            0)
　　　　　　正味財産合計 -3,763,766 1,074,898 -4,838,664
　　　　　　負債及び正味財産合計 3,175,295 3,832,102 -656,807

貸借対照表
令和6年3月31日現在



一般財団法人ＶＲ研究倫理学会推進財団

（単位：円）

科目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　　　　現金預金 3,174,395 0 0 0 3,174,395
　　　　　　流動資産合計 3,174,395 0 0 0 3,174,395
　２．固定資産
　　　(1)基本財産
　　　(2)特定資産
　　　　　　特定資産合計 0 0 0 0 0
　　　(3)その他固定資産
　　　　　　その他の固定資産合計 0 0 0 0 0
　　　　　　固定資産合計 0 0 0 0 0
　　　　　　資産合計 3,174,395 0 0 0 3,174,395
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
              未払金 755,050 0 0 0 755,050
　　　　　　　預り金 34,011 0 0 0 34,011
　　　　　　　借入金 6,150,000 0 0 0 6,150,000
　　　　　　流動負債合計 6,939,061 0 0 0 6,939,061
　２．固定負債
　　　　　　固定負債合計 0 0 0 0 0
　　　　　　負債合計 6,939,061 0 0 0 6,939,061
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産　
　　　　　　基本金 3,000,000 0 0 0 3,000,000
　　　　　　（うち基本資産への充当額） (            0) (            0)
　　　　　　指定正味財産合計 3,000,000 0 0 0 3,000,000
　２．一般正味財産
　　　　　　一般正味財産合計 -6,763,766 0 0 0 -6,763,766
　　　　　　（うち特定資産への充当額） (            0) (            0)
　　　　　　正味財産合計 -3,763,766 0 0 0 -3,763,766
　　　　　　負債及び正味財産合計 3,175,295 0 0 0 3,175,295

貸借対照表内訳表
令和6年3月31日現在



一般財団法人ＶＲ研究倫理学会推進財団

（単位：円）

公１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　　(1)経常収益
　　　　　基本財産運用益 0 0 0
　　　　　特定資産運用益 0 0 0
　　　　　受取入会金 0 0 0
　　　　　　受取入会金 0 0 0
　　　　　受取会費 381,752 381,752 381,752
　　　　　　　受取会費 381,752 381,752 381,752
　　　　　事業収益 0 0
　　　　　受取補助金等 0 0
　　　　　受取負担金 0 0
　　　　　受取寄付金 0 0 0 0
　　　　　　受取寄付金 0 0 0 0
　　　　　雑収益 29 29 0 29
　　　　　経常収益計 381,781 381,781 0 381,781
　　　(2)経常費用
　　　　　事業費 4,770,185 4,770,185 4,770,185
　　　　　　役員報酬 2,916,000 2,916,000 2,916,000
　　　　　　給与手当 0 0 0
　　　　　　福利厚生費 0 0 0
　　　　　　旅費交通費 185,002 185,002 185,002
　　　　　　通信運搬費 239,739 239,739 239,739
　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　　消耗品費 0 0 0
　　　　　　地代家賃 0 0 0
　　　　　　諸謝金 851,937 851,937 851,937
　　　　　　賃借料 139,707 139,707 139,707
　　　　　　広告宣伝費 319,000 319,000 319,000
　　　　　　雑費 118,800 118,800 0 118,800
　　　　　管理費 450,260 450,260
　　　　　　役員報酬 324,000 324,000
　　　　　　給与手当 0 0
　　　　　　福利厚生費 0 0
　　　　　　旅費交通費 20,555 20,555
　　　　　　通信運搬費 26,637 26,637
　　　　　　消耗品費 0 0
　　　　　　賃借料 15,523 15,523
　　　　　　租税公課 29,100 29,100
　　　　　　支払手数料 21,245 21,245
　　　　　　諸会費 0 0
　　　　　　雑費 13,200 13,200
　　　　　経常費用計 4,770,185 4,770,185 450,260 5,220,445
　　　　　評価損益調整前経常増減額 -4,388,404 -4,388,404 -450,260 -4,838,664
　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 -4,388,404 -4,388,404 -450,260 -4,838,664
　２．経常外増減の部
　　　(1)経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0 0
　　　(2)経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 -4,388,404 -4,388,404 -450,260 -4,838,664
　　　　　　　　他会計振替額 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 -4,388,404 -4,388,404 -450,260 -4,838,664
　　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　　　一般正味財産期末残高 -4,388,404 -4,388,404 -450,260 -4,838,664
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　受取補助金等 0 0 0
　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 -4,388,404 -4,388,404 -450,260 -4,838,664

科目 法人会計 合計

正味財産増減計算書内訳書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

公益目的
事業会計
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一般財団法人ＶＲ研究倫理学会推進財団

（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減 備考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　　(1)経常収益
　　　　　基本財産運用益 0 0 0
　　　　　特定資産運用益 0 0 0
　　　　　受取入会金 0 0 0
　　　　　　受取入会金 0 0 0
　　　　　受取会費 381,752 60,000 321,752
　　　　　　　受取会費 381,752 60,000 321,752
　　　　　事業収益 0 0 0
　　　　　受取補助金等 0 0 0
　　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　　雑収益 29 0 29
　　　　　経常収益計 381,781 60,000 321,781
　　　(2)経常費用
　　　　　事業費 4,770,185 0 4,770,185
　　　　　　役員報酬 2,916,000 1,080,000 1,836,000 理事及び監事報酬

　　　　　　給与手当 0 0 0
　　　　　　福利厚生費 0 0 0
　　　　　　旅費交通費 185,002 0 185,002
　　　　　　通信運搬費 239,739 118,800 120,939
　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　　消耗品費 0 0 0
　　　　　　地代家賃 0 0 0
　　　　　　諸謝金 851,937 476,950 374,987 業務委託費

　　　　　　賃借料 139,707 0 139,707
　　　　　　広告宣伝費 319,000 145,200 173,800 ホームページ作成料

　　　　　　雑費 118,800 0 118,800
　　　　　管理費 450,260 164,159 286,101
　　　　　　役員報酬 324,000 120,000 204,000
　　　　　　給与手当 0 0 0
　　　　　　福利厚生費 0 0 0
　　　　　　旅費交通費 20,555 0 20,555
　　　　　　通信運搬費 26,637 13,200 13,437
　　　　　　消耗品費 0 0 0
　　　　　　賃借料 15,523 25,740 -10,217 事務所家賃

　　　　　　租税公課 29,100 0 29,100 法人都民税

　　　　　　支払手数料 21,245 0 21,245
　　　　　　諸会費 0 0 0
　　　　　　雑費 13,200 5,219 7,981 振込手数料

　　　　　経常費用計 5,220,445 164,159 5,056,286
　　　　　評価損益調整前経常増減額 -4,838,664 -104,159 -4,734,505
　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0
　　　　当期経常増減額 -4,838,664 -104,159 -4,734,505
　２．経常外増減の部 0 0 0
　　　(1)経常外収益 0
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　　(2)経常外費用
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 -4,838,664 -104,159 -4,734,505
　　　　　一般正味財産期首残高 -1,925,102 0 -1,925,102
　　　　　一般正味財産期末残高 -6,763,766 0 -6,763,766
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　　受取補助金等 0 0 0
　　　　　　一般正味財産への振替額 0
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高
　　　　　指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高 -6,763,766 0 -6,763,766

正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで



一般財団法人ＶＲ研究倫理学会推進財団

１．継続企業の前提に関する注記
　　該当なし
２．重要な会計方針に係る事項に関する注記
　　①計算書類及びその付属明細書の作成基準
　　　一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して作成している。
　　②資産の評価基準及び評価方法
　　　（1）有価証券の評価基準及び評価方法
　　　該当なし
　　　（2）棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　該当なし
　　③固定資産の減価償却の方法
　　　（1）有形固定資産（リース資産を除く）
　　　該当なし
　　　（2）無形固定資産
　　　該当なし
　　　（3）リース資産
　　　該当なし
　　④引当金の計上基準
　　　（1）貸倒引当金
　　　該当なし
　　　（2）賞与引当金
　　　該当なし
　　　（3）退職給与引当金
　　　該当なし
　　　（4）役員退職慰労引当金
　　　該当なし
　　⑤収益及び費用の計上基準
　　　該当なし
　　⑥その他計算書類作成のための基本となる重要な事項
　　　該当なし
３．会計方針の健康に関する注記
　　　該当なし
４．表示方法の変更に関する注記
　　　該当なし
５．会計上の見積りの変更に関する注記
　　　該当なし
６．誤謬の訂正に関する注記
　　　該当なし
７．貸借対照表に関する注記
　　①担保に供している資産及び担保に係る債務
　　　該当なし
　　②資産から直接控除した引当金
　　　該当なし
　　③資産に係る減価償却累計額
　　　該当なし
　　④資産に係る減損損失累計額
　　　該当なし
　　⑤保証債務
　　　該当なし
　　⑥関係会社に対する金銭債権及び金銭債務
　　　該当なし
　　⑦理事及び監事に対する金銭債権及び金銭債務
　　　該当なし
　　⑧基金及び代替基金
　　　　基金は一般財団法人及び一般財団法人に関する法律第131条に規定する基金であり、
　　　　代替基金は同法第144条第1項の規定により計上された代替基金である。
　　　　基金及び代替基金の増減額及びその残高

代替基金 0 0 0 0

財務諸表に対する注記

基金 0 0 0 0

（単位：円）
科目 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高



８．損益計算書に関する注記
　　　　関係会社との取引高
　　　該当なし
９．税効果会計に関する注記
　　　該当なし
１０．リースにより使用する固定資産に関する注記
　　　該当なし
１１．金融商品に関する注記
　　　該当なし
１２．賃貸等不動産に関する注記
　　　該当なし
１３．関連当事者との取引に関する注記
　　　該当なし
１４．重要な後発事象に関する注記
　　　該当なし
その他の注記
　　　該当なし
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